[image: Абанский МР_ПП-01]Березовский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.02.2022                                         с. Березовка                                № 28-76Р

О внесении изменений в решение Березовского сельского Совета депутатов от 22.12.2016 №75-184Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих Березовского сельсовета».

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 668-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 23 Устава Березовского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края, Березовский сельский Совет депутатов Абанского района Красноярского края
РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Березовского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 22.12.2016 №75-184Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих Березовского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Статью 15 Приложения к Решению дополнить пунктом 2. следующего содержания:
«2. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Березовского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета»  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

Председатель  Березовского
Сельского Совета депутатов                                              Е.В. Ходкин

Глава Березовского сельсовета                                         Е.В. Фильберт
image1.jpeg